
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

Р9.Ы.ЯЖ 
ПРИКАЗ 

Г 1 й утверждении Перечня мероприятий СПбГУ 
по организации культурно-массовой, 
физкультурной и спортивной, оздоровительной 

I I работы с обучающимися на 2025 год 

В целях развития внеучебной деятельности в СПбГУ, поддержания инициатив 
обучающихся, с учетом мнения Студенческого совета (совета обучающихся) СПбГУ 
(протокол заседания от 19.12.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень мероприятий СПбГУ по организации культурно-
массовой, физкультурной и спортивной, оздоровительной работы с обучающимися 
на 2025 год (далее - Перечень) в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. И. о. проректора по воспитательной работе Савинову В. А. организовать 
проведение мероприятий согласно Перечню. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
к и. о. первого проректора по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В. 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о. первого проректора по молодежной политике 
и организации приема •==—1~~— А. В. Бабич 

L 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом 
от о9.ыдоэ£ № 

Перечень мероприятий СПбГУ по организации культурно-массовой, 
физкультурной и спортивной, оздоровительной работы с обучающимися 

на 2025 год 

№ Направление Название мероприятия 

Планируемые 
сроки 

проведения 
в 2025 г. 

1 Юриспруденция Презентация Студенческого совета сентябрь 

2 

Юриспруденция 

Шахматные турниры апрель 

3 

Юриспруденция 

Ю-Квиз (Петербургский юрист) апрель 

4 

Юриспруденция 

Презентация Студенческого Научного 
Общества ЮФ 

сентябрь 

5 

Юриспруденция 

Турниры Клуба Дебатов на Юридическом 
факультете 

ноябрь 

6 

Юриспруденция 

Международная студенческая конференция 
iSLaCo 

11-12 апреля 

7 

Юриспруденция 

Квест первокурсников от Культурно-
массового комитета 

сентябрь 

8 

Юриспруденция 

Выезд студентов 1 курса бакалавриата октябрь-ноябрь 

9 

Юриспруденция 

Весенний выезд студентов-активистов ЮФ апрель-май 

10 

Юриспруденция 

Всероссийский конгресс студенческих 
советов юридических факультетов 

апрель 

11 

Юриспруденция 

День первокурсника по направлению 
юриспруденция 

сентябрь 

12 Медицина, 
стоматология, 
фармация 

«Студенческий капустник» (мед.) ноябрь 

13 

Медицина, 
стоматология, 
фармация Квест ко Дню первокурсника 31 августа 

14 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

Выезд в Репино октябрь-ноябрь 

15 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

Тематический зимний выезд декабрь 

16 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

КВН май 

17 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

Медицинская декада май 

18 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

«Студенческий капустник» (стомат.) ноябрь 

19 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

Неделя стоматологии май 

20 

Медицина, 
стоматология, 
фармация 

«Студенческий капустник» (фарм.) ноябрь 

21 Журналистика, 
реклама и связи 
с 
общественностью 

Турнир по футболу «Кубок Первой линии» первый турнир 
- в 20-х числах 
мая, второй - в 
начале октября 



22 Международный студенческий конкурс в 
области политических коммуникаций 
PolitPRPro 

очный (второй) 
этап - в конце 
марта 

23 Интеллектуальный квиз трижды в год: в 
апреле, октябре 
и декабре 

24 Квест «Сам себе режиссер, актер, 
сценарист» 

сентябрь 

25 Профессионально-творческий конкурс для 
студентов направления «Международная 
журналистика» «Международник» 

14-15 ноября 

26 Тематический выезд "Чердак" дважды в год: в 
мае и октябре 

27 Профессионально-творческий конкурс для 
студентов коммуникационных направлений 
«Мистер и мисс СМИ» 

апрель 

28 Весенний бал 29 марта 

29 Сумеречный бал 22 ноября 

30 Новогодний журналистский огонек 20 декабря 

31 Профессионально-творческая игра 
«Г еополитика» 

апрель 

32 Открытый турнир по стритболу «ЛОМ под 
кольцом» 

ноябрь 

33 Турнир по пляжному волейболу «Репортаж 
на песке» 

ноябрь 

34 Открытый кубок по картингу «Журфак 
Carting Сир» 

май 

35 Кубок по киберспорту FIFA апрель 

36 Школа дебатов апрель 

37 Квиз «География международной 
журналистики» 

21 сентября 

38 Открытый кубок по волейболу «Первая 
подача» 

апрель 

39 Научная предконференция СНО 
«Журналистика XXI века: взгляд молодых 
исследователей » 

25 ноября 

40 Творческий конкурс Music in cinema 
Английского клуба 

май 

41 II Межвузовский конкурс студенческих 
видеороликов социальной рекламы на 
английском языке 

апрель 

42 Стэндап на английском ноябрь 

43 Christmas Party Английского клуба декабрь 

44 Биология Фотовыставка EGO BIOLOGUS SUM апрель-май 



45 Неделя биологии первая 
половина 
апреля 

46 Литературный вечер март апрель 

47 Весенний выезд на базу «ОК 
У ниверситетский» 

апрель 

48 Пикник обучающихся по направлению 
биология на берегу Финского залива 

начало июня 

49 Игра-викторина «знакомство с биологией» ноябрь 

50 Посвящение в Биологи вторая 
половина 
сентября 

51 Осенний выезд на базу для первокурсников октябрь 

52 BioWeen первые числа 
ноября 

53 Литературный вечер ноябрь-декабрь 

54 Онлайн-конкурс Biosummer конец ноября 

55 Научно-популярная лекция - интервью 
«Ваш путь в научную карьеру» 

март 

56 Клуб настольныых игр Сырок ноябрь-декабрь 

57 Психология Квиз Insight 17 февраля, 
сентябрь 

58 «Открытый микрофон» 01 марта 

59 Открытие клуба «Культмасс» 01 марта 

60 Проект по трудоустройству «Работа не 
Волк» 

01 марта 

61 Ликбез от студенческого совета 01 апреля 

62 Весенний выезд Студенческого совета и 
СНО 

апрель-май 

63 Осенний выезд Студенческого совета и 
СНО 

октябрь-ноябрь 

64 Тематический выезд «День первокурсника» сентябрь-
октябрь 

65 День Карьеры 22 ноября 

66 Химия Студенческий квест март, ноябрь 

67 Мистер и Мисс Химия ноябрь 

68 Турнир естественных наук ноябрь 

69 Неделя химии и День химика апрель 

70 День первокурсника-химика октябрь 

71 «Что? Где? Когда?» в Институте химии март, декабрь 



72 Настольные игры в Институте химии ежемесячно с 
сентября по 
май 

73 Встреча с преподователем в Институте 
химии 

ежемесячно с 
сентября по 
май 

74 Математика и Что? Где? Когда? 08 февраля 

75 
механика 

Вечер Песни 15 февраля 

76 Вечер настольных игр 13 февраля 

77 Школа Кураторов 18 февраля 

78 Ярмарка СПО «Сказка» 19 февраля 

79 Разговоры в темноте 01 марта 

80 Игра «23+8» 08 марта 

81 Масленичные гуляния 16 марта 

82 Обучающий выезд 21-23 марта 

83 Празднование дня рождения «Унисона» 06 апреля 

84 Литературно-музыкальный вечер 18 апреля 

85 Неделя математики 21 апреля-
02 мая 

86 Методический выезд СПО «Унисон» 07-09 апреля 

87 Приветственная Презентация 08 сентября 

88 Мероприятия, направленные на адаптацию 
первокурсников 

28 сентября 

89 Что? Где? Когда? 19 сентября 

90 День Первокурсника 28 сентября 

91 Вечер настольных игр 04 октября 

92 Разговоры в темноте 03 октября 

93 Вечер Песни 11 октября 

94 Выезд первокурсников на базу - День 
первокурсника 

17-19 октября 

95 Первое собрание СПО «Сказка». Розыгрыш 18 октября 

96 Осенние Дни СПО «Унисон» 23 октября-
10 ноября 

97 Знакомство со студсоветом, выборы 01-25 ноября 

98 Неделя Спорта 03-11 декабря 

99 Театральный вечер 13 декабря 

100 Всероссийский день математика 01 декабря 

101 Своп-Обмен 15 декабря 



102 Физика Танцевальные вечера 01 сентября 

103 «Аш-ню» Квест 05 апреля 

104 Что? Где? Когда? 07 апреля 

105 Мистер Физика 12 апреля 

106 Мисс Физика 12 апреля 

107 Музыкальный вечер рок-музыки 
«Электричество» 

09 апреля 

108 Турниры по настольным играм 09 апреля 

109 Пятничные Конкурсы 11 апреля 

110 Литературный вечер «САКЭ» 08 апреля 

111 Конференция научно-популярных тем 08 апреля 

112 Вечер песен «Акустика» 10 апреля 

113 Праздничный концерт «Challenge сир» 11 апреля 

114 День Первокурсника (Цикл мероприятий) 07 ноября 

115 Осенний квест 03 октября 

116 День преподавателя Высшей школы 19 ноября 

117 Зимний вечер песен 01 декабря 

118 Выезд весенний активистов 01 мая 

119 Выезд осенний первокурсников 06 декабря 

120 Проведение мастер-классов Аэроклубом 
СПбГУ для обучающихся 

в течение года 

121 Знакомство со студсоветом, выборы 01 сентября 

122 Процессы 
управления 

Неделя спорта 3-4 недели 
марта 

123 

Процессы 
управления 

Студент года март-апрель 

124 Неделя прикладной математики 2-3 неделя 
апреля 

125 Выезд обучающихся апрель 

126 Туристический слёт май 

127 Неделя первокурсника сентябрь-
октябрь 

128 Учебно-научная неделя октябрь 

129 Выезд обучающихся ноябрь 

130 Музыкально-литературный вечер ноябрь-декабрь 

131 Новый год конец декабря 



132 Политология Всероссийский турнир по парламентским 
дебатам на русском языке «Открытый 
Турнир СПбГУ» 

05-06 апреля 

133 Проект «Политолог», школа политической 
науки, школа SMM 

05-21 апреля 

134 Весенняя викторина Студенческого 
научного общества по направлению 
«Политология» 

12 апреля 

135 Итоговая открытая мастерская по 
парламентским дебатам 

14 апреля 

136 Открытый кубок политологов по 
интеллектуальным играм 

15 апреля-
13 мая 

137 Премия Политологии 26 апреля 

138 Итоговый внутренний турнир СПБГУ по 
парламентским дебатам 

14-15 июня 

139 Ярмарка студенческих организаций 02-05 сентября 

140 Открытие мастерских по парламентским 
дебатам 

24 сентября 

141 Ролевая проект-игра «Выборы партий» 01-31 октября 

142 Кейс-Чемпионат 17 октября 

143 Кубок Смольного по футболу 22 октября 

144 XVI Международная молодежная 
конференция 

14 ноября 

145 Внутренний турнир по парламентским 
дебатам СПбГУ 

29-30 ноября 

146 Экономика Цикл мероприятий «Студенческая весна», в 
том числе: концертное мероприятие в 
рамках цикла мероприятий «Студвесна»; 
благотворительная ярмарка «Благобейк»; 
открытые турниры по волейболу, футболу 
и по настольному теннису для 
обучающихся; Выезд Студенческого 
актива; конкурс мужества и благородства 
«Экономистер» 

март-апрель 

147 Цикл мероприятий «Добро пожаловать в 
СПбГУ», в том числе: квест первокурсника 
«Знакомство с СПбГУ»; посвящение в 
студенты 

сентябрь 

148 Цикл мероприятий «Месяц экономистов 
СПбГУ», в том числе: ежегодная премия 
«Хрустальный журавль»; 
благотворительная ярмарка «Благобейк»; 
конкурс красоты, ума и таланта 
«Экономнее»; турнир по интеллектуальным 
играм; открытые турниры по волейболу, 
настольному теннису и шахматам 

октябрь-
декабрь 

149 Международные 
отношения 

XIII Международная студенческая научная 
конференция «Россия в Глобальном мире» 

13-15 марта 



150 День Рождения факультета 28 марта 

151 Чемпионат по интеллектуальным играм 18 апреля 

152 День первокурсника, квест первокурсника 12 сентября 

153 Чемпионат по интеллектуальным играм 10 октября 

154 Исследовательская школа 27 октября-
09 ноября 

155 Турнир по волейболу 15 ноября 

156 V Международная студенческая научная 
конференция «Зимняя конференция СНО 
международников» 

04-06 декабря 

157 Социология Весенний цикл культурно-творческих 
мероприятий социологов: 

158 

Социология 

Социально-культурный проект «Неделя 
Добра»: презентация социальных проектов, 
фотоконкурс, благотворительная ярмарка 

02-05 апреля 

159 

Социология 

Кубок Смольного по интеллектуальным 
играм 

11 апреля 

160 

Социология 

Турнир по баскетболу 19 апреля 

161 

Социология 

Весенний выезд студенческого актива 
Факультета социологии СПбГУ 

май 

162 

Социология 

День Социолога-первокурсника, 
награждение победителей школы кураторов 
для первокурсников социологов 

12 сентября 

163 

Социология 

Благотворительная октябрьская ярмарка 17 октября 

164 

Социология 

Неделя социологии СПбГУ: 

165 

Социология 

Церемония награждения «Социоглобус», 
концерт в честь Дня социолога с 
проведением игры КВН на определенную 
тематику, выезд студенческого актива 

14 ноября 

166 

Социология 

Научно-образовательный форум 
«Профессия социолог»: 

167 

Социология 

Социологическая школа; 21-23 ноября 

168 

Социология 

Студенческая научная конференция; 28 ноября 

169 

Социология 

Благотворительная рождественская ярмарка 12 декабря 

170 Управление по 
организации 
спортивной 
деятельности 

Закрытие спортивного сезона СПбГУ июнь 

171 

Управление по 
организации 
спортивной 
деятельности 

Открытие спортивного сезона СПбГУ сентябрь 

172 

Управление по 
организации 
спортивной 
деятельности Фестиваль спорта «Петергофский 

Олимпик» 
сентябрь 

173 

Управление по 
организации 
спортивной 
деятельности 

Приз Первокурсника сентябрь-
октябрь 

174 

Управление по 
организации 
спортивной 
деятельности 

Вечер, посвященный подведению итогов 
спортивного сезона 2025 года «Бал 
Чемпионов» 

декабрь 



175 Изготовление игровой и тренировочной 
формы для студенческих сборных команд 
СПбГУ 

май 

176 Аренда спортивных объектов для 
проведения официальных и имиджевых 
соревнований и мероприятий, проведения 
тренировок сборных команд. 

март-ноябрь 

177 Закупка спортивного инвентаря и 
оборудования, техническое обслуживание 
спортивного оборудования 

май 

178 Управление по 
работе с 
молодежью 

Танцевально-развлекательные вечера в течение года 

179 

Управление по 
работе с 
молодежью Выступления приглашенных артистов в течение года 

180 Приобретение декораций, костюмов, 
оборудования и инвентаря для проведения 
культурно-массовых мероприятий 

в течение года 

181 Фотовыставка «Петербург - в мире...» ноябрь 

182 Церемонии вручения дипломов об 
окончании СПбГУ 

июль 

183 Программа на УОБ «Горизонт» июль-август 

184 СПО «Ингрия» Закупка оборудования и инвентаря для 
проведения «Вахт памяти» 

апрель 

185 СК СПбГУ 
«Балтийские 

Студенческий фестиваль «Campus Fest» 17 мая 

186 орланы» VIII л/а пробег памяти Героев 
Ораниенбаумского плацдарма 

17 мая 

187 Цикл мероприятий «ДоСАМРИБ» февраль-март, 
ноябрь-декабрь 

188 Матчевая встреча к Дню рождения СПбГУ февраль 

189 Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «ВСЕ НА ЛЕД!» 

февраль 

190 IV чемпионат по горным лыжам и 
сноу бор ду «SNOW CUP» 

февраль 

191 Турнир памяти Чемпионки Европы по 
баскетболу Г. Н. Дроновой 

апрель 

192 Студлига АССК (по видам спорта). 
Внутривузовский этап 

март-апрель 

193 Масленичная гонка март 

194 Киберспортивная лига СПбГУ «Campus 
Battle» 

апрель-май 

195 Спортивный праздник, посвященный 
итогам сезона 2024-2025 

июнь 



10 

196 Посвящение в студенты 31 августа 

197 Осенний кросс на призы Т. Казанкиной сентябрь 

198 Образовательный интенсив по проектному 
менеджменту в сфере студенческого спорта 

сентябрь-
октябрь 

199 Спартакиада общежитий «Campus League» декабрь 

200 V Турнир им. А. Карпова декабрь 

201 Спортивный вечер, посвященный итогам 
2025 года 

декабрь 

202 Орланы на дне открытых дверей СПбГУ в течение года 

203 Организация клуба болельщиков команд 
СПбГУ 

в течение года 

204 Акция «Спортсмен месяца» в течение года 

205 Организация тренировочных и секционных 
занятий со студентами СПбГУ 

в течение года 

206 Волонтерский 
центр 
«Добро.Центр» 
СПбГУ 

Школа добровольца СПбГУ октябрь 

207 

Волонтерский 
центр 
«Добро.Центр» 
СПбГУ 

Тренинг Волонтерского центра по первой 
помощи на двух языках. Выезд актива 
Волонтерского центра СПбГУ 

апрель и 
октябрь-ноябрь 

208 

Волонтерский 
центр 
«Добро.Центр» 
СПбГУ 

Цикл мероприятий Волонтерского центра: 
Форум «Медиа+», Социальная акция 
«Открытка маме», День пожилого человека, 
Квест для первокурсников «Волонтёр-
экспресс», День добровольца СПбГУ 

октябрь-
05 декабря 

209 

Волонтерский 
центр 
«Добро.Центр» 
СПбГУ 

Церемония открытия Добро.Центра СПбГУ март 

210 Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Выезд актива ШСО СПбГУ март 

211 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ Литературно-музыкальный вечер ШСО 

СПбГУ 
апрель 

212 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Ярмарка ШСО СПбГУ сентябрь 

213 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Игра «Что? Где? Когда?» ШСО СПбГУ октябрь-ноябрь 

214 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Итоговый выезд ШСО СПбГУ ноябрь 

215 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Новый год ШСО СПбГУ декабрь 

216 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Школа командных составов ШСО СПбГУ декабрь 

217 

Штаб 
студенческих 
отрядов СПбГУ 

Школа молодого бойца ШСО СПбГУ декабрь 

218 Клуб 
иностранных 

Неделя КИО апрель-май 

219 

Клуб 
иностранных 

Осенний бал КИО ноябрь 



и 
220 обучающихся 

СПбГУ 
Цикл мероприятий «Плетение 
маскировочных сетей для нужд СВО» 

май - ноябрь 

221 Экологический 
комитет СС 
СПбГУ 

Месяц экологии 01-31 марта 

222 

Экологический 
комитет СС 
СПбГУ 

Научная школа по естественным наукам 01-07 сентября 

223 Неделя экопросвещения 27 октября-
02 ноября 

224 Культмассовый 
комитет СС 

Конкурс студенческой песни СПбГУ -
«Унивидение» 

апрель-май 

225 СПбГУ «День Моды СПбГУ» (Fashion Day SPBU) ноябрь 

226 Бал в Смольном декабрь 

227 Фестиваль фантастики и фэнтези сентябрь-
октябрь 

228 Концерт к 9 мая и 80-летию Победы май 

229 УСНО Всероссийская научная карьерная школа 15-17 марта 

230 Всероссийский хакатон по современным 
проблемам науки и технологий 

01-25 марта 

231 Школа Студенческих научных обществ 
СПбГУ 

29-30 марта 

232 II Международная студенческая 
конференция «Россия перед лицом 
глобальных вызовов: восточный вектор 
развития» 

12-13 сентября 

233 Школа молодых исследователей СНО 
СПбГУ 

19-21 сентября 

234 Лига Science Slam СПбГУ 22 ноября 

235 IV Международная научная конференция 
СНО СПбГУ 

28-30 ноября 

236 Ярмарка Лабораторий LabFest 27 ноября 

237 VI Международный юридический конгресс 
«Эпоха права» 

13-15 ноября 

238 II предконференция «Журналистика XXI 
века: взгляд молодых исследователей» 

20 ноября 

239 Симпозиум по международному праву 25 марта 

240 Международная научно-практическая 
конференция «Современное право КНР» 

25-26 апреля 

241 Всероссийская конференция с 
международным участием по истории 
Нового и новейшего времени «Historia 
Nova» 

10 ноября 

242 Конференция молодых исследователей в 
области химических наук 

20 марта 



12 
243 Интермедия: актуальные вопросы 

интермедиальности в междисциплинарной 
перспективе 

13-16 ноября 

244 Научный семинар СНО института химии 25 февраля 

245 «Движение 
Первых» 

Цикл мероприятий студенческой ячейки 
«Движения Первых» СПбГУ 

март-октябрь 

246 Энергетический 
клуб 

Цикл мероприятий энергетического клуба 
СПбГУ 

март-октябрь 

247 СКБ Цикл мероприятий СКБ «Робототехника» и 
«БАС» 

март-октябрь 

248 Студенческий 
совет СПбГУ 

Цикл мероприятий Студенческого совета 
СПбГУ 

май-ноябрь 

249 Студенческий фестиваль «SPbU Student 
Fest 2025» 

сентябрь 

250 Менеджмент, 
ГМУ 

Конференция талантливых студентов и 
ведущих российских компаний 
«Менеджмент будущего'22» 

апрель 

251 Bamper-day сентябрь 

252 Новогодние катания на коньках декабрь 

253 Студенческий форум «Китай. Бизнес. 
Культура» 

апрель 

254 29-я ежегодная церомония вручения 
премии имени Питера Дракера 

май 

255 Науки о Земле «День влюблённых» февраль 

256 «Школа Г еоАктива» февраль 

257 «АнтиПосвящение старшекурсников» март 

258 «Мистер и миссис ИНоЗ» март 

259 Цикл мероприятий спортивного комитета 
студенческого совета 

май-октябрь 

260 «Большой Географический Фестиваль» апрель 

261 «ГИСС» апрель 

262 «Неделя Геологии» апрель 

263 «Фотовыставка геологических 
направлений» 

апрель 

264 «Неделя первокурсника» сентябрь 

265 Цикл мероприятий «Вечера настольных 
игр» 

сентябрь-
декабрь 

266 «День туризма» сентябрь 

267 Цикл мероприятий Студенческого научного 
общества ИНоЗ 

октябрь 

268 «Выезд-посвящение первокурсников» октябрь 

269 ЭкоГеологическая Конференция октябрь 



13 

270 Осенний праздник октябрь 

271 «Неделя Географии» ноябрь-декабрь 

272 «Новогодний молоток» декабрь 

273 Философия Конференция СНО (ИФ) апрель 

274 Весенняя ярмарка (ИФ) апрель 

275 Весенний выезд (ИФ) апрель-май 

276 Мероприятие для первокурсников (ИФ) сентябрь 

277 Осенний выезд (первокурсников) (ИФ) октябрь-ноябрь 

278 Открытый микрофон (ИФ) октябрь 

279 Новогодняя ярмарка (ИФ) декабрь 

280 Киноклуб (ИФ) март-декабрь 

281 Литературный клуб (ИФ) март-декабрь 

282 Клуб настольных игр (ИФ) март-декабрь 

283 История Весенний выезд в ОК «Университетский» март 

284 Выездное заседание СНО историков 
искусств в г. Выборг 

март 

285 Книжные дни на истфаке сентябрь 

286 Премия «Клио» май 

287 День историка апрель 

288 Выездное заседание в Выборге СНО Дом 
культуры 

апрель 

289 На пересечении памяти: круглый стол к 80-
летию Победы в Великой Отечественной 
войне 

апрель 

290 Проект СНО «Россика» по поиску и 
облагораживанию захоронений 
преподавателей Петербургского 
университета на Смоленском кладбище 

апрель-май 

291 Осенний выезд в ОК «Университетский» октябрь-ноябрь 

292 Конкурс эссе от СНО «Россика» сентябрь 

293 Ежегодная научная студенческая 
конференция «Ноябрьские чтения» 

ноябрь 

294 Творческий конкурс отбор на участие в 
конкурсе песни «Унивидение 2024» 

ноябрь-декабрь 

295 Выездное заседание СНО «Россика» в 
Царское село 

сентябрь 

296 Интеллектуальные игры «Что? Где? 
Когда?» 

март 



14 

297 

Математика и 
компьютерные 
науки 

Посвящение в первокурсники (выезд в ОК 
«У ниверситетский») 

сентябрь 

298 

Математика и 
компьютерные 
науки 

Турнир по шахматам октябрь 

299 

Математика и 
компьютерные 
науки 

Квиз на Новый Г од декабрь 

300 Востоковедение Цикл мероприятий «Дни востоковедения и 
африканистики в СПбГУ» 

ноябрь 

301 

Востоковедение 

Цикл мероприятий, посвященных 
восточной культуре 

май-октябрь 

302 Филология Культурно-массовое мероприятие «Дни 
филолога и восточника» 

30 мая 

303 Свободные 
искусства и 
науки 

Традиционное культурно-массовое 
мероприятие «Фримаркет» 

май 

304 

Свободные 
искусства и 
науки 

"Празднование нового года на факультете 
свободных искусств и наук" 

декабрь 

305 Искусства Студенческий фестиваль «Reveal» ноябрь 

306 Физическая 
культура 
(КФКиСЭТ), 
Сестринское дело 
(МК) 

Всероссийский день медицинской сестры май 

307 

Физическая 
культура 
(КФКиСЭТ), 
Сестринское дело 
(МК) 

Экскурсии в Санкт-Петербурге октябрь 

308 

Физическая 
культура 
(КФКиСЭТ), 
Сестринское дело 
(МК) Фестиваль «Путь к Олимпу» ноябрь 


